dấu yêudạt dào. Người ở đâu ... thác ghềnh mờ mịt ?!
Lời tự tình vượt thắm non cao
Mượn đường trơi đằng vân qua đó
Phút tương phùng dõi giấc chiêm bao! Người đã thật…mãi xa xa mãi
Biển đong buồn .. rặng sóng lao xao !!
Thái Bạch Vân

TIỂU TỬ
Thầy Năm Chén Sau trận Tết Mậu Thân (1968) ở Huế, gia đình ông thầy thuốc Nam đó chết hết,
chỉ còn lại có hai cha con. Nhà cửa tiêu tan, sự nghiệp tiêu tan, thầy không muốn ở
lại cái vùng đất mà thầy cho là còn gần với quân xâm lăng miền Bắc. Thầy gạt nước
mắt, dẫn thằng con trong tuổi quân dịch đi vô Nam.